Отдел образования администрации Дубровского района Брянской области

ПРИКАЗ

от 12 мая 2014 года № 125
 «Об итогах проведения 23  районного финала

 взводов игр «Зарница» и «Орленок»

 Движения Юных Патриотов посвященного

 70-летию образования  Брянской области»

В рамках реализации программы «Патриотическое воспитание жителей Брянской области на 2011 – 2015 годы» в целях воспитания патриотизма, гражданской ответственности, приобщения учащихся к героической истории Отечества, подвигу народа и его Вооруженных сил в годы Великой Отечественной войны 1941 -1945 годов 6 мая 2014 года  проводился 23 районный финал Движения Юных Патриотов.

В  23  районном финале  взводов  Движения Юных Патриотов приняли участие 10 взводов из 9 общеобразовательных учреждений района (91 учащийся). Взводы соревновались в блоках конкурсы: «Визитная карточка взвода», «Во славу Отечества», «Ратные страницы истории Отечества»; соревнования: «Сила, ловкость, быстрота»; военно-прикладной: «Статен и строен – уважения достоин!», «Равнение на знамя». По возрасту в период проведения финала взводы делились на группы:
Группа №1 – МБОУ Сещинская СОШ, Филиал МБОУ Сещинской СОШ Алешинская ООШ, МБОУ Пеклинская СОШ, МБОУ Рековичская ООШ (возраст участников 2000-2002 годов рождения).

Группа №2 - МБОУ Дубровская №1 СОШ, МБОУ Дубровская №2 СОШ,  МБОУ Сещинская СОШ, Филиал МБОУ Сещинской СОШ Трехбратская СОШ, Филиал МБОУ Пеклинской СОШ Рябчинская СОШ, МБОУ Давыдчинская ООШ (возраст участников 1996-1998 годов рождения).
Взводы показали хорошую подготовку по разным видам соревнований, отличались отличной дисциплиной и порядком во время проведения 23 финала ДЮП. По итогам  блоков соревнований в общекомандном зачете призовые места распределились следующим образом:

Группа №1

1 место – взвод учащихся МБОУ  Сещинской СОШ (премия 1000 рублей),

2 место  - взвод учащихся МБОУ Рековичской ООШ (премия 700 рублей),
3 место – взвод учащихся МБОУ Пеклинской СОШ (премия 500 рублей)
Группа №2

1 место– взвод учащихся МБОУ Сещинской СОШ (премия 1000 рублей),

2 место – взвод учащихся МБОУ Дубровской №2 СОШ (премия 700 рублей),

3 место – взвод учащихся МБОУ Дубровской №1 СОШ (премия 500 рублей).

Результаты по каждому блоку соревнований взводов, а так же общий итог 23 финала ДЮП отражены в таблице итогового протокола.
На основании вышеизложенного ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить итоговый протокол районного 23 финала взводов ВСИ «Зарница» и «Орленок» Движения юных патриотов (Приложение №1).
2. Наградить Почетными грамотами отдела образования администрации Дубровского района  взводы - победители в каждом блоке соревнований и возрастной группе, а так же взводы - победители 23 финала ДЮП в каждой возрастной группе. Премировать взводы – победители двух возрастных групп 23 районного финала ДЮП денежными поощрениями: 1 место -1000 рублей; 2 место – 700 рублей; 3 место - 500 рублей.
3. Директору МБОУ Сещинской СОШ (Романову С.В.) командировать  взвод из числа победителей районного 23 финала ДЮП в группе №2  (1 место) на областной финал взводов ВСИ «Зарница» и «Орленок» Движения юных патриотов с 20 по 26 мая 2014 года (загородный оздоровительный лагерь «Березка», Белобережская Пустошь).
4. Начальнику районного штаба ДЮП Филимоненкову С.А., директору МБОУ Дубровской №2 СОШ Василенко К.Н., заместителю начальника отдела образования Прокопович Н.М., директору Дома пионеров и школьников Алдушенковой Е.Н, методисту РМК Щебетуновой Т.В. объявить благодарность  за  хорошую организацию районного 23 финала ДЮП.
5. Директорам общеобразовательных учреждений района объявить благодарность заместителям директоров по воспитательной работе, руководителям команд и педагогам, готовившим взводы-победители к соревнованиям 23 финала ДЮП и изыскать возможность для их поощрения.
6. Педагогическим коллективам школ продолжать работу по выполнению программы по патриотическому воспитанию учащихся, развитию инициативы и самостоятельности юнармейцев на основе игровой деятельности, воспитанию патриотизма и гражданской ответственности учащихся, пропаганде и популяризации здорового образа жизни.

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой

  Начальник отдела образования

  администрации Дубровского района                                            Е.В.Клочкова
Приказ подготовлен

Прокопович Н.М.

            Приложение №1

 к приказу одела образования

администрации Дубровского района

от «12» мая 2014 года №125
Итоговый протокол 23 финала взводов ВСИ «Зарница» и «Орленок» Движения юных патриотов Дубровского района  (6 мая 2014 года).
	№ п/п
	Название команды
	Блок Конкурсы

	Блок Соревнования
	Блок

военно-прикладной
	Итоговое место

	Группа №1

	1
	МБОУ Рековичская ООШ
	2
	4
	2
	2

	2
	МБОУ Сещинская СОШ
	1
	2
	1
	1

	3
	МБОУ Пеклинская СОШ
	4
	1
	3
	3

	4
	Филиал МБОУ Сещинской СОШ Алешинская ООШ
	3
	3
	-
	-

	Группа №2

	1
	МБОУ Давыдчинская ООШ
	4
	6
	4
	5

	2
	МБОУ Дубровская №1 СОШ
	2
	5
	3
	3

	3
	МБОУ Дубровская №2 СОШ
	3
	1
	2
	2

	4
	Филиал МБОУ Пеклинской СОШ Рябчинская СОШ
	5
	2
	5
	4

	5
	МБОУ Сещинская СОШ
	1
	3
	1
	1

	6
	Филиал МБОУ Сещинской СОШ Трехбратская СОШ
	6
	4
	6
	6

Начальник отдела образования администрации Дубровского района                                                                                Е.В.Клочкова
Начальник штаба ДЮП Дубровского района                                                                                                                        С.А.Филимоненков

Секретарь соревнований                                                                                                                                                          Н.М.Прокопович